
Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUE~ ..,
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES CpL.

Proc.~>M--""'-:

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n? 005/2015, o Pregoeiro, Sr. JOSÉ GElLSON DE
JESUS MELO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) does) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro
abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA
Quantidade: 17.900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,550 (Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00002 - ATA DE RESULTADOS FINAIS.
Quantidade: 6.430,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00003 - ENVELOPE TIMBRADO OFICO
Quantidade: 14.430,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,210 (Vinte e Um Centavos).

Item: 00004 - ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA
Quantidade: 25.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES;..-. -:

CPL
Proc..~~~~~
FLS'~~~""'mf- _
Rub.

0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00005 - FAD 01 PAPEL
Quantidade: 1.040,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00006 - BANERS
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
58,900 (Cinquenta e Oito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00007 - BANERS.
Quantidade: 772,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
108,900 (Cento e Oito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00008 - BANERS,
Quantidade: 640,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
218,900 (Duzentos e Dezoito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00009 - CRACHÁ
Quantidade: 1.920,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
9,450 (Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00010 - BLOCO DE GUIA PI DISTRIBUiÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
Quantidade: 4.200,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00011 - BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL
Quantidade: 8.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO· LAGO DOSRODRIGUES·MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
9,450 (Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00012 - CADERNO DE REG ISTRO 10CICLO ENS. FUNDAMENTAL
Quantidade: 3.420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
7,750 (Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00013 - CALENDÁRIO ESCOLAR
Quantidade: 3.610,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
19,750 (Dezenove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00014 - CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO.
Quantidade: 16.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em I 1/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
29,750 (Vinte e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00015 - CERTIFICADO DE CONCLUSÃO POLICROMIA
Quantidade: 11.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,750 (Setenta e Cinco Centavos).

1 em: 00016 - DECLARAÇÃO DE ALUNO
Quantidade: 3.250,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11106/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00017 - DIÁRIO DE CLASSE DE la A 4a SÉRIE
Quantidade: 13.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
5,750 (Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



,
.

<

~~.'t~_~i~!,~:~

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Item: 00018 - DIÁRIO DE CLASSE DE 5" A 8" SÉRIE
Quantidade: 13.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
5,750 (Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00019 - DOSSIÊ DO ALUNO POLICROMIA
Quantidade: 13.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,850 (Oitenta e Cinco Centavos) .

•em: 00020 - FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL PAPEL AP
Quantidade: 16.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
I, I00 (Um Real e Dez Centavos).

Item: 00021 - FOLDER EDUCATIVO POLICROMIA 4X4 PAPEL COUCHÊ 120 FORM 06
Quantidade: 16.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00022 - PAPEL TIMBRADO POLICROMIA
Quantidade: 5.900,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
17,450 (Dezessete Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00023 - FICHA DE PLANEJAMENTO MENSAL
Quantidade: 10.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,120 (Doze Centavos).

Item: 00024 - BLOCO DE GUIA PARA DISTRIBUiÇÃO DE ALlMENTAÇÃO-CONAB
Quantidade: 3.800,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

RUA 08 OEMAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUE~SL.__ ---.~=~
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGU\êpL. •. f M

PrOC.~~.,.....-
FL.S·J.~~-rl.~tt--\
Rul'.).

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00025 - FOLDER EDUCATIVO POLICROMIA
Quantidade: 16.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00026 - CAPAS DE PROCESSO PAPEL
Quantidade: 22.530,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00027 - CERTIFICADO
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00028 - FOLDERS FORMATO 08 POLICROMIA
Quantidade: 8.750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00029 - DIÁRIO PARA O PETI
Quantidade: 160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
7,750 (Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00030 - DIÁRIO PARA PROJOVEM
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
7,750 (Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00031 - REQUISIÇÃO DE EXAMES POLICROMIA
Quantidade: 5.500,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

RUA 08 DE MAIO S/N°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOSRODRIGUES

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
9,750 (Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00032 - RECEITUÁRIO POLICROMIA
Quantidade: 8.380,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
9,750 (Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00033 - RELATÓRIO DE CIRURGIA.
Quantidade: 4.770,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00034 - FICHA GERAL POLICROMIA
Quantidade: 5.200,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00035 - FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE
Quantidade: 3.400,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00036 - RELA TÓRIO PM A4.
Quantidade: 3.400,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00037 - BOLETIM DE PRODUÇÃO
Quantidade: 2.550,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUE ----,f;Z.7-__

Item: 00038 - BOLETIM DE ADMISSÃO.
Quantidade: 1.800,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00039 - CAD.DO HIPERTENSO/DIABÉTICO
Quantidade: 1.630,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00040 - EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM.
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00041 - EVOLUÇÃO MÉDICA
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00042 - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AIH.
Quantidade: 1.720,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00043 - PRESCRIÇÃO MÉDICA.
Quantidade: 2.800,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00044 - REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO
Quantidade: 2.700,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

RUA 08 DE MAIO S/N°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



cP\..-
PrOC. U_:~.I/fI""rJ

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUE fLS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES Rub.

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00045 - CARTÃO DE VASCINAÇÃO DA CRIANÇA.
Quantidade: 6.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
1,700 (Um Real e Setenta Centavos).

Item: 00046 - REQUISIÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA.
Quantidade: 4.600,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00047 - ATESTADO DE NASCIDO VIVO.
Quantidade: 1.330,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
9,750 (Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00048 - CLlNICA OBSTÉTRICA.
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

rem: 00049 - FAD 03 PAPEL
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
4,750 (Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00050 - TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00051 - INTIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA



Quantidade: I .000,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00052 - AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Quantidade: 1.100,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

tem: 00053 - CARTÃO DE GESTANTE POLICROMIA
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em 11/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
0,950 (Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00054 - FIXA DE REGISTRO DE VACINA
Quantidade: 5.500,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: ADJUDICADO em I 1/06/2015

Adjudicado para: L.MELO DOS SANTOS -ME, pelo menor lance de R$
15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

JOSÉ G~~E JESUS MELO
Pregoeiro

RUA 08 DE MAIO SIN°,CENTRO- LAGO DOSRODRIGUES-MA


